[it. ricordare, langob. (Ticino) recordá, ticin. lavordáŋ, pedem. ariordé, aro(r)dé, raet. occ. (Engadin) algorder, centr. recordè, or. riuardá, cat. hisp., port. recordar. cf. M.-L. 7129 et Faré, Postille. Battisti-Alessio V 3249. Cortelazzo-Zolli<sup>2</sup> 1365. Kramer V 485 sq. Coronines VII 178 sqq. Coroninas-Pascual IV 826 sq. Machado<sup>3</sup> V 54. Schd.-Cr.]

*fere i. q. in memoriam revocare (in paronomasia iuxta cor p. 414, 29. accedit rursus p. 413, 44 et TERT. anim. 24, 8, iterum VAL. FL. 7, 12; vis rursus vocandi maxime elucet p. 412, 27. -antur animantes eorum mens sim., sed e. g. doctrina FILASTR. 112, 7, memoria EVTR. 1, 1, 1 MART. CAP. 5, 538, prudentia CIC. Tusc. 5, 14): I notione communi respicitur actio ea in memoriam revocandi, reprezentandi, quae inde effluxerunt vel minus praesentia sunt (haec ad tempus praeteritum vel praesens vel futurum [e. g. p. 413, 24. 53. 62. 414, 34] spectare possunt, quae tempora infra non separavimus; opp. obliisci e. g. p. 412, 22. 414, 21; gr. resp. maxime μνήσω [-ομαι], quod infra fere omisimus): A potius sibi, ut sit fere i. q. meminisse, reminisci, memorem esse (accedit refl. mecum sim. p. 412, 11. 39.*

52. al., cf. cum animis vestris p. 413, 33 et SCHOL. Cic. Bob. p. 92, 12 sic ... mihi textum -or eqs.; accedunt hic illic adv. curam sim. indicantia e. g. diligentius p. 413, 47, penitus p. 414, 41, recte p. 413, 60, vere l. 51): **1 vario contextu** (*sc. usu depon. vel act. praeter p. 414, 60sqq.*; saepe c. colore considerandi, meditandi sim., e. g. l. 29sq. l. 47. 50. p. 413, 6. 19. 47. 59, recognoscendi p. 413, 37 et p. 414, 16 [refl.], insectandi p. 414, 26. 33, paenitendi l. 25): **a sine obi.** vel obi. e contextu subaudiendo (cf. p. 415, 11. 14 et sub II A1): **a quaelibet exempla**: PLAVT. Most. 84 -tus multum et diu cogitavi (cf. 86 sq. in meo corde ... eam rem voluntati). CIC. Mur. 50 quanta sit ... desperatio rei publicae ..., nolite a me comoneri velle; vosmet ipsi vobiscum -amini, (sim. Cael. 43 Phil. 2, 1). Pis. 12 dicam ...; ipse Piso certe agnoscat et cum aliquo dolore flagitorum suorum -bitur; meministe, caenum, cum ad te ... venisset eqs.? (nisi ad p. 414, 17sqq.). fin. 2, 106 *voluptas corporis* saepius ... relinquit causam paenitendi quam -andi. Ov. met. 7, 813 (*log. Cephalus*) 'Aura', -or enim, 'venias' cantare solebam. fast. 2, 770 -anti plura magisque placent. SEN. epist. 49, 2 quid ... non 'modo' est (i. nuper), si -eris? 78, 20 quaeres, -beris. MART. 10, 23, 5 nulla *seni* -anti (-ati var. l.) lux est ingrata ..., nulla fuit, cuius non meminisse velit. QVINT. decl. 270, 29 horret animus -ari. TAC. ann. 16, 7, 1 mortem Poppeae ut palam tristem, ita -antibus laetam (*vergit ad II A1*). HIER. psalt. sec. Hebr. 69, 1 victori David ad -andum (*Vulg.* in remembrance). AVG. in euang. Ioh. 20, 12 *animus* modo obli-visit, modo -atur. serm. 51, 14 qui scripturas legunt, -entur nobiscum; qui non legunt, credant nobis. COMM. apol. 675 *primi filii dei* scelere facto, (abl. absol.) non sunt -ti legendi, sed perseverantes 'nos sumus electi' dicentes. BOETH. cons. 4, 2, 11 num -aris, beatitudinem ipsum esse bonum ... :: minime, inquam, -or, quoniam id memoriae fixum teneo (ad p. 413, 3sqq.). al. **B accedit praepos.** de: CIC. inv. 1, 108 ut de suis liberis aut parentibus ..., nos cum videant, -entur. leg. agr. 2, 3 si -ari (-are var. l.) volueritis de novis hominibus eqs. Sest. 1 ut omissatis de uniuscuiusque casu cogitando -ari. Scaur. 49 (*locum ut exemplum structurae affert* ARVS. gramm. 487). al. LVCIF. moriend. 8 1. 1 -are, Constanti, de scelerum tuorum memoria recenti ..., quantos subscriptio tua ... diecerit eqs., (cf. l. 46sqq.). LACT. inst. 6, 17, 7 de mortis generibus. HIER. in Gal. 4, 10 1. 5 qui ... non de illis temporibus -at, de quibus scriptum est: '-amini dierum saeculi' eqs. (Is. 46, 9; ad p. 414, 22). AVG. conf. 2, 7, 15 me de me ipso -antem et fatentem. **γ accedit adv. relativum**: CIC. Att. 13, 6, 3 ut -or, ... tibi meam *epistulam* ... misi (fam. 15, 15, 1 mecum. MAT. carm. frg. 11 CONC. Carth. a. 419 p. 89 l. 15). Ov. met. 15, 436 quantum ... -or, dixerat ... Helenus eqs. CLAVD. DON. Aen. 3, 180 p. 291, 22 sicut nunc -or (AVG. conf. 5, 9, 16 sicut. al.). VITA Caes. Arel. 2, 1 p. 324, 15 incipiemus ..., quemadmodum -amur, ... opera eius sancta ... retexere.

**b pro obi. est structura verbalis** (enunt. relat. v. sub ca; saepe accep-dit pron. neutr. praeparativum, e. g. l. 47. 53. 63. 75sq. p. 413, 7): **a enuntiatum**: **① secund.**: **Ⓐ interrog.** (exempla selecta post CAES.; cf. p. 415, 8. 20. 39): PLAVT. Men. 972 (*log. servus*) -etur id, qui nihil sunt, quid eis preti detur ab suis eris ...: verbora eqs. RHET. Her. 4, 36, 48 -amini, *Quirites*, quos habueritis defensores. CIC. Verr. II 1, 47 cum -aris ..., quam impius ... fueris. Flacc. 57 facite ut -emini, quae sit temeritas multitudinis. 65 cum vere -ari voletis, quantum auctoritatis ... adferatis. Pis. 87 tecum ipse licebit, quot ... et quanta sint crimina, -ere (-are var. l.). fam. 5, 2, 3 -are cetera, quam cito senatum ... coegerim, quam multa eqs. et saepius. CAES. civ. 3, 72, 4 p. 413, 49. 3, 73, 3 -ari debere *milites*, qua felicitate ... incolumes essent transportati. Ov. trist. 4, 1, 99 cum ..., qui sim fuerimque, -or. LIV. 5, 52, 9 -amini ..., quotiens sacra instaurentur. PHAEDR. app. 29, 6 iuvenis -ans, quotiens deceptus foret. SEN. epist. 15, 10. PLIN. epist. 3, 4, 6 cum -rer, quanta ... pericula subissem. AMBR. paenit. 2, 8, 75 incusamus alicuius avaritiam? -emur, si nihil ipsi avare facimus. VVLG. Iob 4, 7 -are ..., quis unquam innocens perierit (periit pars codd., ut locus ad l. 74sqq. pertineat). COMM. instr. 2, 7, 6 lex homini data est ..., ex qua -atur, ut possit vivere caute. al. **B quod sim.**: CIC. har. resp. 62 -amini illud ..., quod nondum est relatum, quod eodem fere tempore factus ... nuntiatur terrae motus (SVET. Tit. 8, 1 -tus ... super cenam, q. nihil cuiquam toto die praestitisset. VET. LAT. II Macc. 10, 6 [rec. VI] -antes q. [gr. μνημονεύοντες ὥστε, rec. L, X memores sicut, M memoria retinentes, quomodo]. AMBR. in Luc. 6, 108. al.). VET. LAT. Matth. 5, 23 (Iren. 4, 18, 1) cum ... -tus fueris, quoniam frater tuus habet aliquid adversum te ([gr. ὅτι, Aug. civ. 21, 27 et VVLG. quia]. VVLG. deut. 16, 12 psalm. 102, 14). 27, 63 (cod. 7. al. et VVLG.) -ti sumus, quia seductor ille dixit eqs. (AMBR. in psalm. 118 serm. 1, 12, 1 VVLG. psalm. 77, 39. al.). OPTAT. 3, 10, 2 -amini, quomodo eqs. (v. Hofmann-Szantyr 650).

**II primar.** (cf. l. 61; vix huc pertinet l. 15): CIC. Att. 16, 7, 5 ut -ter illud tuum 'nam Brutus noster silet!' HOR. epist. 2, 2, 145 mecum

loquor haec tacitusque -or: si tibi nulla sitim finiret copia lymphae, narrares medicis.

**B acc. c. inf.** (*sive prae. sive perf. sive fut. fv. l. 25*); *locos huc traximus, ubi inf. esse intellegi potest, e. g. l. 8. 16. 23 sqq. [cf. p. 415, 16]*; *omittitur subi. acc. l. 10 sqq.; exempla selecta post Ov.*): CIC. Verr. II 1, 48 *nonne -aris nullum esse tantum malum, quod non tibi ... iam diu debeatur?* 1, 121 *vos illud ... -ari velim, istius nequitiam ... tum in ore vulgi ... esse versatam.* 3, 6 *cum crucis ad civium Romanorum supplicia fixas -etur aliquis.* Phil. 3, 34 *amplissimi ... consilii principes vos esse aliquando -amini. orat.* 23 *-or longe omnibus unum anteferre Demosthenem ([unum <me> Schenkl]. item om. subi. acc. : TERT. Scap. 3, 4 praesides in fine vitae suae -ti sunt deliquisse [sc. se]). ad Brut. 13, 2 hoc mihi ... placuisse potes ex superioribus meis litteris -ari. carm. frg. 27, 2 (verba Achillis sec. Hom. I 646) cor ... turgescit ... iris, cum ... omni me orbatum laude -or. al. CAES. civ. 3, 47, 5 -bantur ... se ... bellum confecisse; meminerant eqs. Ov. am. 2, 5, 3 *cum te peccasse -or.* Pont. 2, 4, 9 *seria multa mihi tecum conlata -or.* al. Liv. 9, 19, 12 *cum per annos tot ... certatum ... -or.* VERR. FL. frg. Gell. 5, 17, 2 TAC. ann. 15, 57, 1. PLIN. epist. 6, 27, 3 -bar ... plurimos honores pessimo cuique delatos. AVR. Fronto p. 30, 8 *quom me -or tibi scribere, minus me audere, quam tu velis, arbitror.* APVL. met. 7, 4, 1 *consilio latronum manibus virginis decretam me victimam -bar.* TERT. resurr. 35, 6 *-etur ignem gehennae aeternum praedicari.* HIL. in Matth. 4, 2 (*ad Matth. 5, 3*) humilia spirantes, id est se homines -antes (*se <esse> ed. 1693*). HIER. epist. 61, 3, 3 nos haereticos -tus es. 140, 16, 3 qui ... se -atur cotidie esse moritum, contemnit praesentia (*antea: memento mortis tuae*). CYPR. GALL. gen. 869 *Isaac mortem ... instare -ans.* al.*

**C pro obi. est subst. vel pron.** (*de pron. neutr. praeparativo v. p. 412, 45*): **a casu acc.** (*vel pro obi. est enunt. relat.; exempla gerundivi ad p. 414, 62 sqq. traximus; cf. maxime p. 415, 26 sqq.*); *-atur aliquis:* **I res:** **(A) varias** (*exempla selecta inde a TAC.*): PACVV. trag. 36 *cum -or eius ferocem ... confidentiam.* ACC. trag. 346 *heu me miserum, cum haec -or, cum illos (illo, ille codd.) reminiscor dies!* CIC. Cluent. 70 *cum animis vestris, i. iudicium, ... -ari C. Staieni ... naturam.* 72 *-amini faciem atque illos eius factos ... vultus (111 non solum ... adrogantium eius, sed etiam vultum atque amictum eqs. Deiot. 20. VERG. Aen. 8, 156 verba, parentis et vocem Anchiseae ... vultumque [l. ad l. 63 sqq.]. VAL. FL. 7, 12. al.; cf. SIL. 16, 192 quam ... ora -or laetus Scipiadae!).* Arch. 1 *quoad longissime potest mens mea reficere spatium praeteriti temporis et pueritiae memoriam -ari ultimam.* dom. 88 *populus Romanus* mea in rem publicam beneficia -tus (Deiot. 6. al.; cf. CATVLL. 76, 1 *benefacta*). Lig. 35 *spero ... te aliquid de huius illo quaestorio officio ... reminiscentem -ari.* Phil. 2, 115 *-are ... illum, M. Antoni, diem, quo dictaturam sustulisti, pone ante oculos eqs.* (HIER. epist. 14, 2, 2. al.; cf. p. 414, 22). Att. 2, 22, 1 *cum ... rursus opes ..., cum exercitus -atur Clodius (, Lambinus, (et vim codd.). 9, 5, 2 decem annorum peccata (VET. LAT. gen. 41, 9 [Aug. loc. hept. 1, 153; gr. ἀναγκαῖος, Vulg. confiteor]. al.; cf. p. 414, 26), fam. 5, 17, 1 cum ... tuam virtutem ... diligentius essecum mecum -tus (Liv. 6, 20, 15). 15, 2, 5 casum ... interitus paterni (CAES. civ. 3, 72, 4 non ... communis belli c. -bantur, quam parvulae saepe causae ... detrimenta intulissent, quotiens eqs. [ad p. 412, 46 sqq.]. HOMER. 626. al.). 15, 21, 5 tu velim tua in me ... officia multum tecum -ere. et saepe. SALL. hist. frg. 3, 95 sibi quisque carissimum domi -ari (-avi codd.; locus simul ad l. 74 sqq. spectat). Ov. epist. 10, 79 (*Ariadne Theseo*) non tantum quae sum passura -or, et, quaecumque potest ulla relicta pati (, coni. Reeve, sed codd.). met. 15, 774 antiqua ... damna mei generis. VAL. MAX. 2, 9 praef. acta censoriae potestatis. SIL. 6, 424 vana -or, ni eqs. QVINT. inst. 11, 2, 6 hesteriorum inmemores acta pueritiae -ari. TAC. Agr. 32, 3 -bantur Galli priorem libertatem. PLIN. epist. 3, 7, 10 *quod me -antem ... miseratio subit (sim. 5, 5, 7).* APVL. met. 9, 13, 3 *veteris ... Lucii fortunam -tus ... mae-rebam.* flor. 15, 4 si recte -or viam (VET. LAT. deut. 8, 2 [Aug. quaest. hept. 5, 13; VVLG. itineris]). IVST. 5, 7, 10 *Athenienses iam ruinam urbis ... et ... servitutem -antes (sc. quae futura esse putabant).* AVG. gen. ad litt. 12, 12 p. 395, 15 *memoriter -antes, quae novimus.* al. **(B) dicta, scripta eorumve argumenta:** CIC. har. resp. 24 si volumus ea, quae de quoque deo nobis tradita sunt, -ari. Phil. 9, 13 mihi ... -anti Ser. Sulpici ... sermones (VARRO rust. 3, 1, 10. VET. LAT. act. 11, 16 [Ps. Cypr. rebapt. 2] -tus sum sermonem domini, sicut dicebat ...) [VVLG. verbi d.]. al. ac. 1, 14 ex Antiocho philosopho iam pridem audit ari (VERG. Aen. 3, 107 si rite a. -or. APVL. flor. 16, 13). Att. 14, 14, 3 -are tua: nonne meministi clamare te eqs.? al. Q. CIC. pet. 3 saepe, quae (de) Demosthenis studio ... scrispit Demetrius, -are. VERG. Aen. 8, 156 verba ([v. l. 36]). AMM. 21, 4, 4 imperatoris. al.). VAL. MAX. 5, 4 ext. 1 animo ... picturā ... vetera pro recentibus admonito[s] -ari. al.*